(1) Vid. Lib. Becerro, fol. 108. 
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ct clausulis, cíiain dcrogaloriis, concessis, ct concedendis in posterum, 
eliam quibus cavereíur , quod ipsi, et corum subditi aüthoritate quarum-
cumquc liíterarum, et per quoscümquc Judices extra eorum civitates, et 
Dioeccsim trahj non possint, quibus eíiam si de illis, eorümque íotis te-
noribus pro illorum sufficienti derogfatione specialis, specifica, expressa, 
et individua, ac de verbo ad verbum mentio habenda foret. tenores hu-
jusmodi praesentibus pro sufficientes expressis habentes, illis alias in suo 
robore permansuris, hac vice dumtaxaí mot, et scientia similibus specia-
liter, et expresse derogamus; necnon ómnibus il l is , quae in litteris prae-
dictis concessum est, non obstare, caeterisque conírar i is quibuscumquc. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, cons-
titutionis, ordinationis, et derogationis infringere, vel ei ausü temerario 
contraire. Siquis autem hoc aítentarc preesumpserit, indignationem Om-
nipotentis Dei, ac Beatorüm Pctri, et Pauli Apostolorum ejüs se noverit 
incursurum. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis 
Dominicee millesimo, quadringeníesimo, octuagesimo octavo, quinto Idus 
Octobris. Poníificatus nostri anno quinto. 

/ hoj. perg. 5 6 0 ~\- 3 9 0 rnm. Sello de plomo pendiente de cordón 
seda en colores. Anv. , dos bustos barbados; sobre ellos S.PA.-S.PE. 
Reverso, \ ' \ \ INNO\CBNTIVS\PP . VIH. 

Noticioso de que la Universidad vallisoletana, si bien por concesiones 
pontificias podía proceder en justicia contra los que inquietaran sus perso
nas, bienes ó prerrogativas, y obligar á comparecer en Juicio hasta dos jor 
nadas fuera de los limites de sus diócesis, resultaba que la mayor parte de las 
veces aquellos contra los que había de proceder distaban del lugar del juicio 
más de dos jornadas fuera de los límites diocesanos. Como as í quedaban 
frustradas las prevenciones de los Pontífices en favor de la Universidad, el 
Papa aumenta el número de jornadas hasta tres, y deroga la disposición del 
Concilio general que fijaba el máximo en dos anulando para este caso todos 
los privilegios que se opusieran á lo aqu í concedido, especialmente los de las 
diócesis de León, Zamora, Oviedo y Burgos. Dada en Roma el 12 de Octubre 
de 1488, cuarto de su Pontificado. 
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Inocencio VIII.—[1 Diciembre 1488.] 

Documento número 29 . 

InnoccnHvsEpiscopvs,ServvsServorvmDei, adperpetvam Rey memo-
riam, dum atienta considerationis ¡ndagine perescrutamur. Quod per litte-
rarum studia divina cooperante gratia viri efficiuntur scientiis eruditi, per 
quas cquum ab iniqúo discernitür, crudiuntur iudes, provecti ad al-
tiora ascendunt, et Fidei Catholicct; propagatio roboratur. Dignum qum 
potius censemús , et debitum personis in Vniversitatibus síudiorum gene-
ralium, pro acquirenda litterarum Margarita pro tempore de gentibus íalia 
concedimus per que eorüm paci, quieti, et tranqüillitati opor tuné cosul, 
possit, ipsiqae ae singuli, oppressionibus releventur, qüo liberiüs, et 
quictius eorum stüdiis intendere poss in í , prout in domino conspicimüs 
salubriíer expediré; Sane, sicüí accepimüs in Oppido Vallis-Oleti Palen-
íinaz Dicecesis, quod in partibus illis admodum insigne exisíit síüdium, in 
omni facúltate a longo tempore citra viguit, prout etiam actu feelicibus 
success ibüs de prazsenti viget genérale , spes que indubia habetur, ut stu-
dium huiusmodi divina favente clementia, necnon Charissimo in Christo 
filio nostro Ferdinando Rege, et Charissima in Christo filia nostra Elisa-
bet Regina Casíellee, et Legionis illustribus qui pro eorum Regia Maiestate, et 
singular! bonitate viros doctos, preceteris omni honore, gloria, favore, et 
auxilio prosequuntur, et alunt adiuvantibus, quod etiam eorum successo-
res ipsorum Regis, et Regine, et aliorum progenitorum suortim vesíigia 
imittantes, non dubitandum est esse facturos in dies per amplius auge-
bitur, Nos igitur cupientes dilectos filios Rectorem, ac universos Docto
res,Magistros,Offitiales,etScholares,Vniversitatis dicti studii eorum que 
servitores, et familiares, alias que personas illius favoribus pro sequi, 
gratiosis eorumque quieti, et tranqüillitati consulere motu propio non ad 
ipsorum, vel alterius pro eis nobis super hoc óblate petitionis instantiam, 
sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scientia Vniversitatem, Doc
tores, Magistros, Scholares, officiales, servitores, et alias personas 
huiusmodi, nunc et pro tempore in dicta Vniversitate degentes, illorum 
que bona omnia, et singula que obtinent, et in posterüm preestantc do
mino iustjs mediis poteruní, adipisci ab omni iurisdictione superiorate, co-
rrectione, visitatione dominio, et poíestate quorumcünque Archicpisco-
porum,Episcoporum,Dominorum femporalium, et aliorum Ordinariorum 
eorumque Vicariorum, et Officialium auctoritatc Apostól ica, tenore pree-
sentium penitus eximimus, et totaliter liberamus ipsosque, et bona huiusmo
di sub nostra, et beati Pctri protectione suscepimus. lía quod Archiepisco-
pi, Episcopi Domini temporales, Ordinarii, Vicari i , et Officiales predicíi, 
ctiam.ratione Domicilii.vel delicti seu contractus, aut rci de qua ageretur 
ubicumque domicilium habeant, et comittatur delictum íniaíür contractus. 
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aut res ipsa, consislat In eos, familiares, scrv i íores , personas, aut bona 
huiusmodi, iürisdictionem, superioritalem, Dominium, vel potestatem 
excrcere non poss in í ,nec coram eis,auf dicte Sedis delegatis, vel snbdc-
legatis, nisi in iitteris eisdem dclegratis pro tempore direcíis de presenti-
bus liííeris specialis specifica expressa.et individua, ac de verbo ad ver-
bum mentio, fíat, ne queaní ad iudifium vocari, aut quovis modo direcle 
vel indirecte inquieatari, vel molesíari , ac Archiepiscopi, Episcopi, Ordi -
narii , Vicarii.etOfficialespraefati ineosoffitiales, scü familiares, e í se ru i lo -
res predicíos excommunicaí ionis , suspensionis, et interdicti, aut quasuis 
alias Ecclesiasticas seníent ias , censuras, et penas promulgare, nullatenus 
valeanfdecerneníes , omnes, e t s ingü losp roces sus , seníent ias , censuras, et 
penas,quoset quas per Archiepiscopos,Episcopos, Ordinarios, Vicarios, 
velOfficiales predictos, contraeosfamiliares, Officiales,familiares etser-
vitores, hüiusmodi haberi, et promulgari, necnon quicqüid secus super his 
a quoquam quanvis auctoritate scienter, velignoranter attentari contigerit 
irrita, et inania nuliüs que fore roboris, vel momenti. Et nichilominus ne 
volentes de Doctoribus, Magistris, SchoIaribus,Officialium,familiaribus, 
servitoribus, et aliis huiusmodi, conqueri necesse habeant, pro singulis 
querelis ad Sedcm predictam habere rccursum,Rectoridicte Vniversitatis> 
nunc et pro tempore existenti Clerico quascümque causas, tam civiles 
quam criminales, et mixtas per quascumqüe personas contra Doctores, 
Magistros, Scholares, Officiales, familiares, servitores, et alias personas 
huiusmodi, et intereos movendas aüdiendi, cognoscendi, decidendi fine 
debito terminandi, necnon Contradictores quoslibet, et rebelles in sin
gulis premissis, per censuras Ecclesiasticas, et alia inris opportuna 
remedia, cum censurorum predictarüm agravationc, reagravatione, appe-
llatione posposita compescendi, ac omnimodam iürisdictionem, tam 
civilem qüam criminalcm, in Doctores, Magistros, Officiales, familiares, 
servitores, et alias personas huiusmodi exercendi, cosque puniendi, et 
castigandi, et carceribus mancipandi. et detinendi, et ad hoc proprios 
carceres, et Officialem, sive Alguacelum ad executionem mandatorum 
suorum contra delinquentes, et debitores habendi, et deputandi. Necnon 
causas penam sanguinis contingentes. Ordinario Officiali pro tempore 
existenti Cuerie secularis dicti Oppidi invindictam maleficiorum per eum 
cognoscendas, et terminandas in genere subdelcgandi, dicte; Vniversi-
tati statuta illius in totum, vel in parte revocandi, et in melius muíandi, 
corrigendi, et emendandi, et alia de novo licita, et honesta; non tamen 
sacris Canonibus contraria condendi. Que ex une, prout ex tune aucíori-
tate prefata, approbata, et confirmata censeantur, debeaní que inviolabi-
liter, observan, plenam, liberam, et omnimodam motu, auctoritatc, et 
scientia, similibus concedimus facultatem statuentes, et ordinantes, quod 
quicumquealiquemexpi-ciedictiscoram quocumque; alio iudicetrahere pre-
sumpserit penam viginti Florenorum aun de Camera dicte Vniversitati 
applicandorum, eo ipso incurrat.ct nisi requisitus infra Viginti dies des-

íitcrit, seníeníiam excomünicat ionis , eíiam incurrissc nosca tür a qoa, non 
nisi a nobis, cí succcssoribus nostris Romanis Poníificibus canonice 
inlrantibus, ct debita salisfactione prcmissa, preíer quam in mortis ar
ticulo const i tuías absolui possit. Quodque ínter Doctores, Magistros, 
Scolares, ct alios supradic íos a Rectore, ad Vniversitatem in huiusmodi 
prout iuxta statutum dicta Vnivcrsitatisfieri consucvit quodstatutum,ctiam 
quoad hoc in ómnibus, et per omnia approbamus, et confirmamus, dum-
taxaí possit, et dcbeat appellari; Et quia in eadem Vniversitaíe Magister 
antiquior in Theologia est Decanüs eiúsdem facultatis, et proüt flt, et 
scrvatur in Vniversitate Studii Parisiensis gradum in eadem facúltate 
concedit, de quo eíiam in dicta Vniversitate Oppidi Vallisoleti statutum 
habetur iuramento firmatum, et per sedcm predictam confirmatum et 
sepe numero contingií, quod dicíus Dccanus, est absens a dicta Vniver
sitate Vallisoleti, et eius absentia durante, nulli gradas in Theologia 
concedi pótese , ex quo sequntur in commoda, et expense volentibus 
gradum in eadem Theologia rcciperc. Volumusetetiammotu, aüctori tate, 
et scientia predictis, statuimus, ct ordinamus quod post obitum moderni 
Decani, Magister actu Regens Cathedram eiusdem Theologie in eadem Vni
versitate sit Decanus eiusdem facultatis Theologie, qui omnia, et s ingüla 
faceré, et exercere possit, que alii Decani hactenus, faceré consueverunt 
poíuerünt , ct debuerunt, Etnichilominus Venerabilibusfratribus Archiepis-
copo Toletanensi, et Abulensi, ac Pacensi Episcopis per Appostolica 
scripta, motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel Dúo, aut Vnüs eorum 
perse, vel alium, seu alios eisdem Rectori, Doctoribus, Magistis, Offi-
cialibus, Scolaribus, familiaribus, servitoribus, et personis, in premis-
sis efficacis, deffcnsionis presidio assistentes faciant, eos aüctori tate 
nostra exempíionc, et liberatione, predictis ómnibus que aliis, et singulis 
premissis pacifice frui, et gaudere, non pcrmittentes, eos contra prcscn-
tiüm tenorem, per quoscümque quomodo libet, directe, vel indirecte mo
lestan. Contradictores per censuramEcc les ias í i cam, apellatione postpo-
sita, compescendo, Jnvocato etiam ad hoc, si opus fücrit, auxilio brachii 
secularis. Non obstantibus Felicis rccordaí ionis Jnnoccntii Quarti, quae 
incipit: Volentes, et Bonifacii Octavi Romanorum Pontificum predeces-
sorum nostrorum: quibus cavetur, ne quis extra süam Civitatcm, et Dice-
cessim, nisi in certis exccpíis casibus, et in illis ultra unam dietam a fine 
suc Dioecesis ad iudicium evocentur, Seu ne Judiccs a Sede deputati pre
dictis extra Civitatcm, et Dioeccsim, in quibus depütaíi fuerunt, contra 
qüoscumqüe procederé , aut alii , vel aliis vices suas committere presü-
mant, ct de Duabüs dietis in Concilio generali, et de personis ultra ccr-
íum numerum ad Juditium non vocandis, ac aliis Consí i tut ionibüs et ordi-
nat ionibüs Apposíol icis , necnon predictis, et aliis dicte Vniversilatis 
Vallisoleti, iuramento confirmatione Appostolica, vel qtiavisfirmitaíe alia, 
roboratis statutis et consuetudinibus contrariis qii ibuscumqüe, aüt si Ar -
chiepiscopis, Episcopis, Dominis tcmporalibus, Ordinariis, Vicariis, eí 
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Ofíicialibus predictis,vcIquibusvisaliisconimuniter ,vcldivissimabcadciTi 
sit sede indullumquod interdic¡ ,süspcndi ,velexcommun¡car i ,autextra , vcl 
ultra certa loca adjuditiuni trahi non possint, perlilteras Appostolicas,non 
facientcs plenam, ct expressam, ad de verboad verbum.de indulto huius-
modi mentionem, et quibuslibet aliis previlegiis, Jndulgcntiis, et litteris 
Appostolicis, generalibus, vel specialibus, cuiuscumque tenorumexistant; 
per quse presentibus non expraesa, vcl totaliter non inserta effectus carum 
impediri valeat, quomodo libet, vel differri, et de quibus quorumcum-
qüe totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris 
mentio specialis, quae quo ad hoc nolumus cis aliquatcnus suffragari. 
Vcrum quia difficile foret presentes litteras ad singula queque loca in 
quibus expediens fuerit defferre, volumus, et eadem auctoritate decerni-
mus, quod illarum Trasumpt manu publici Notari i , inde rogati subscriptis 
et figillo dicte Vniversitatis, vel alicuiüs persone Ecciesiasticc indigni-
tate constitute, munitis, ea prorsus fides in dubia in Juditio, et extra alias 
ubilibet adhibeatur, que prsesentibus adhiberetur, si essent exhibite 
velostensse. Nülli ergo liceat hanc paginam nostre exemptionis, libera-
íionis, susceptionis, constitutionis, concessionis, statuti, ordinationis, 
approbationis, confirmationis, mandati, voluntatis, et decreti infringere, 
vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit 
indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Appos ío lo-
rum eius, se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum. 
Anno Incarnationis Dominice millessimo quadringentessimo octuagessi-
mo octavo. Kalcndas Decembris. Anno Pontificatus nostri quarto.